
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.183
din 22 septembrie 2005

privind retragerea dreptului de folisinţă gratuită asupra terenului
înscris în CF 6145 Aiud, nr. top 2520/3/2/3/2, Agenţiei Naţionale pentru  Locuinţe

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA, 
Având în vedere:
- Raportul Serviciului Tehnic  prin care se  propune retragerea dreptului de

folisinţă gratuită asupra terenului înscris în CF 6145 Aiud, nr. top 2520/3/2/3/2, cu
suprafaţa de 250mp,  Agenţiei Naţionale a Locuinţei, atribuit prin HCL nr.
124/2005

- Avizul favorabil al comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică
locală, juridică, buget finanţe nr. II- Organizare şi dezvoltare urbanistică,
realizarea lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea
monumentelor istorice şi de arhitectură, turism  şi nr. IV – administrarea
domeniului public şi privat, industrie, agricultură  şi IMM-uri ale Consiliului  Local
Aiud,

-  Având în vedere prevederile art. 15 din Legea nr. 50/1991, actualizată
- În conformitate cu prevederile art. 38  lit f) şi h)  din Legea administraţiei

publice locale nr. 215/2001,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se aprobă retragerea dreptului de  folosinţă gratuită a asupra
terenului  de 250 mp, înscris în CF 6145 Aiud, nr. top 2520/3/2/3/2, atribuit prin
HCL nr. 124/2005, Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe

Art. 2. Aprobă strămutarea locuinţei proprietatea doamnei Şarcozi Valeria,
situată în Aiud, str. Păşuni, pe amplasamentul descris la art. 1. Aceasta se va
executa cu participarea întreprinzătorilor privaţi, societăţi de construcţii din
municipiul Aiud.

Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se
încredinţează  Serviciul Tehnic Investiţii, Compartimentul Urbanism Disciplină în
Construcţii, Serviciului Administraţia Publică Locală, Juridic şi Serviciul Public
Administraţia Patrimoniului Local.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba;
- Serviciului Tehnic Investiţii;



- Compartimentul Urbanism Disciplină în Construcţii
- Serviciului Economic;
- Serviciului Administraţia Publică Locală, Juridic;
- Serviciului  Public Administraţia Patrimoniului Local;
Se afişează la sediul  primăriei.

     Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Victor Alexa
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	ROMÂNIA
	HOTÃRÂREA Nr.183
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEÞUL AL�

	H O T Ã R Ã ª T E:

